bus labefactatus ex qua parte prioribus Ioannes aggeribus insidiando murū suffoderat subsidēte cuniculo repente labitur parum p̄ter spem muriq; & animi affecti sunt. Nam iudæi q̄dem q̄bus memoria esse oportebat quod ruina p̄ter spem accesserat & aduersum eam p̄cauti nō fuerāt tanquā mā sira esset Antonia confidebant. Romanorū autem inopinatam læticiam sub celeri subuersione natam: cōspectus alius murus quem intrinsecus Ioānes ædificauerat cito restrinxit. Verū tamen prior facilior impetus uidebatur. Tunc enim & ascēsum per ruinas promptiorem & antoniā satis esse iūriorem. Murus quoq; qui recens erat cito destrui posse arbitrabatur. Nemo tamen eū audebat ascēdere q̄ qui primus id tentauisset certissimum esset exitium.

Hortatur Titus cōmilitones suos ad ascendendū murum: facta exhortatione Sabinus quidam Syrus se optulit ascensurum: susceptaq; hasta cum .xi. murum ascendit: hostes in fugam uertit ipse uero sagittis obrutus cecidit.

CAP. II.

Itus uero spe atq; ratione putans alacritatē pugnantū excitari: & adhortatione atq; p̄missis sæpe quidem periculoꝝ nasci obliuia: interdū autē mortem solere contēni ī unū congregatos fortissimos experiebat dicens. O cōmilitones hortari quidē ad ea q̄ periculum non afferunt aperte & ipsis q̄ rogant & qui eos rogant ignauia rephensionem parit. Exhortatiōe autē opus ē in solis rebus ambiguis: q̄ppe illa p̄ se quēq; gerere dignū est. Itaq; difficilē uobis in murū esse ascēsum ipse profiteor: q̄ at uel maxie oporteat gloriæ cupidos pugnare difficilimis rebus pulchrumq; sit cū laude mori. Nec erit infructuosum: qui primi fortiter fecerunt prosequar. Primū quidem uos illud hortetur: q̄ nōnullos fortasse deterreat iudæorū patiens aīus: & in aduersis rebus dura constantia. Romanos. n. eosq; milites quibus in pace bella discere: in bello autē uincere consuetū est: a iudæis manu uel aīo superari turpissimū est: idq; in fine uictoriæ cū etiam dei nitamur auxilio. Nāq; offensionis nostræ iudaicæ desperationes sunt. Illoꝝ autem clades fauore dei uestriq; uirtutibus crescunt. Etenim seditio famēs oblidio murorūq; sine machinis casus quid sit aliud q̄ in illos ira dei nostrūq; adiumentū. Igitur non solū deterioribus inferiores uideri: sed ēt diuinū p̄sidium prodere uobis non cōuenit. Quo pacto autē non turpe uideat: iudæos quidem quibus non magni pudoris est uinci: qui seruire didicerint: quo minus in posterū patiātur mortem contēnere: atq; in nos medios frequenter excurrere non uictoriæ spe: sed ostentationis gratia. Vos autē totius pene terræ marisq; uictores: quibus ēt non uincere probro habet otiosos sedentes: ne semel quidem in hostes aliquid audacter expertos: samā ac fortunam cū his armis operiri: maxime cū paruo discrimine totū positis efficere. Deniq; iā in antoniā si ascenderimus habebimus ciuitatem. Nam & si pugnandum sit aduersum intus positos quod non arbitror: attamē capta hac respiratione hostium in cætero uictoriam nobis plenissimā repromittit. Et ego p̄termisā nunc meorū laude: qui in bello cecidere & immortalitate qui marito furore prostrati sunt ex morbo pacis tpe mortem aliter sentiētibus imprecabor: quoꝝ anima cū corpore sepultura dānatur. Quis. n. uiroꝝ fortium nescit q̄ animas in acie ferro corporibusq; absolutas purissimū elemētum æther hospitio receptas inter sidera collocat: manesq; se bonos ac propicios heroas uidēdos offerre posteris suis. Quas uero morbus corporis tabesq; consumpserit: & si maxime probris ac piaculis purgatæ sunt: subterraneæ tenebræ operiunt altaq; obliuio suscipit: & corporis simul ac uitæ ac memoriæ sine circumscriptas. Quod si necessario mors homini fato decreta est: ad hoc omni morbo leuius est ferri ministeriū: qui nō uideatur ignauum negare usui quod debito redditurus sit. Et hæc quidem ueluti seruari nequeant: uel qui conati fuerint profectus sum. Est autē salutis spes in maximis quoq; periculis: qui uirilē aīum gerunt: primū. n. quod didicit pater incessu. Deinde totū quod ædificatū est facillime dissolui potest. Vosq; plures hoc opus aggredientes: alius alii pro adhortatiōe fiet atq; subsidio: uestraq; obstinatio in breui animos hostiū franget: ac fortasse nobis si eam tantū cœperimus incruenta res efficiet. Etenim ascendētes quidē nos p̄hibere. s. conabunt. Si uero clam uel ēt per uim aliqd egerimus semel quāuis paucos non sustinebūt. Me autē profecto pudeat nisi qui primus hoc fecerit: inu. dēdam remunerationibus fecero: & q̄ uixerit quidē similibus p̄sit: beatissima uero p̄mia sequantur occisos. Talia dicente Tito: cætera quidē multitudo periculum magnitudine timuit: eorū uero unus qui in cohortibus militarent Sabinus quidē genere Syrus uir & manu simul & animo fortis apparuit: licet si quis eum ante uidisset: quantum ex habitu corporis ne specie quidē militem esse credidisset. Erat. n. colore nigro exilis habitudine: sed anima quædam heroica in macro corpore atq; angustiore uiribus suis habitabat. Cū primus surrexisset: itaq; dedo me inquit tibi alacri animo Cæsar: & ante oēs: in murum ascendēdo: atq; opto q̄dem ut uires ac uoluntatē meā sequatur fortuna tua. Quod si cœptum casus inuiderit: scito me nō p̄ter spem q̄ res aliter cesserit: sed q̄ sic decreuerim pro te monturū. His dictis & scutum læua manu capiti prætedēs: strictoq; dextera gladio circa horam diei sextam murū petebat. Sequebantur autē ex aliis qui soli eius uirtuti æmuli esse cupiebāt. xi. uiri. Multo autem omnes antecedebat diuino quodam impetu excitatus: cum de muro custodes iaculis & sagittis undiq; infinitis appeterent: atq; ingentia saxa deuoluerent: qui nōnullos de. xi. deceperunt. Sabinus atq; milibus occurrens: licet obstrueretur sagittis: non tamen ante impetū cohibuit quam sūmam muri p̄tenderet hostesq; in fugam uerteret. Viribus autē eius atq; animi p̄tinacia terrii pluresq; ascendisse

rati non steterunt. Qua in re fortunam quis ueluti uirtutibus inuideat superque præclaris facinoribus officiat non incusauerit? Siquidem hic uir neque ab incepto errauit & offensione lapidis cum maximo crepitu pronus decidit. Unde factum est ut iudæi reuersi ubi solum & iacentem uidere ex omni eum parte iaculis peterent. Ille genibus nixus & scuto protectus primo quidem ulcisceretur hostes multosque ad se appropinquantes sauciauit: uulnerum autem multitudine remisit dexteram: & ad extremum priusquam redderet animam sagittis est obrutus uir dignus pro fortitudine quam meliori fortuna uteretur. Pro mensura uero cepti facinoris cedit. Cæteri autem tres pene iam summa tenentes obruti lapidibus perierunt: & octo sauciari detracti & in castra relati sunt. Hæc quidem tertia die mensis iulii gesta sunt.

Quidam ex custodibus aggerum Antoniam accedunt primos custodes occidunt: facto signo per buccinam cæteri fugerunt. Titus audito signo armat exercitum: pugnatur ex utraque parte ad septimam noctis horam: quod Romanis uisum est satis pro tunc Antoniam obrinere. CAP. III.

Iduo autem post. xx. de numero excubantium per aggeres militum congregati signiferum ordinis sui & duos quosdam ex ala equestris & tubicinem unum ad se uocant: nonaque noctis hora per ruinas ad Antoniam ociose procedunt: occisis autem primis custodibus somno oppressis murum obtinent: ac buccina signum dari precipiunt: quo cæteri quidem uigiles subito ex suscitant & fugiunt priusquam multitudinem quam murum ascenderat cernerent. Nam & timor illis & tuba imaginem quandam ubi magnum hostium numerum ascendisse crederent ostendit. Cæsar autem signo audito prope armat exercitum: & cum ducibus primis lectore caterua comitatus ascendit. Cum autem iudæi ad templum interius confugissent: ipsi quoque per cuniculum irruperunt: quem Ioannes aduersum Romanorum aggeres aperuerat. Dispositique ambo agminum seditiosi tam iohannis quam Simonis arcebat eos summa uis atque alacritate repugnandi. Siquidem excidii finem putabant locum sanctum penetrasse Romanos quod & his uictoriae principium fuit. Ad ipsum autem aditum ualidissima pugna committitur. His quidem templum uti occupare certantibus: iudæis uero Antoniam uersus eos repellentibus. Et sagittæ quidem atque hastæ utriusque inutiles erant. Strictis autem ensibus dimicabant. Neque conflictu discerni poterat: ex qua parte quisque pugnaret permixtis uiris & prope angustias permutatis: & cum uocis intellectum magnitudo confunderet: multaque mors esset utriusque arma simul & cadauera iacentium concalcata frangeret pliantes. Semper autem si bellum fluens grauasset alteram partem potius exhortatio & inferior conquestio nascebatur: neque aut fugæ aut persecutioni locus erat sed propinqua mutatio commigrentium & inclinationes permixtæ fiebant exercitus. Qui uero inter primos steterunt aut occidendi aut moriendi necessitatem habebant quod refugere non dabat. Nam & posteriores utriusque partes suos in frontem urgebant: nullumque interdum bello uacuum interuallum reliquerat. Cum autem iudæorum animi Romanorum peritiam uincerent iamque omnino tota acies pelleretur: ex nona. n. hora noctis ad septimam usque diei pugnant. Hi quidem simul omnes & excidii periculum pro nutrimento uirtutis habentes: Romani uero exercitus parte nondum. n. ascenderant agmina illisque spes pugnantium nitebatur satis esse uisum est in presentia Antoniam obrinere.